ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 554 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

 О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 554 (с последующими

изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова и цифры «(за исключением муниципального контроля

в сфере благоустройства, осуществляемого исполнительным органом власти

в соответствии с частью 1 статьи 1 закона Вологодской области от 12 июля 2024 года

№ 5672-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере благоустройства между

органами местного самоуправления муниципальных образований области

и органами государственной власти области» (далее – закон области № 5672-ОЗ)»

исключить.

1.2. В абзаце первом пункта 1.2 слова и цифры «(за исключением

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, указанных в части 1 статьи 1

закона области № 5672-ОЗ)» исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу с 01 июля 2025 года.

Глава города Вологды                                                                               Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 июня 2025 года

№ 217

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=236861&dst=100009

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления по

обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант